
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE

Deliberazione n.  48 del 29.6.2023

Oggetto: Richiesta periodo di aspettativa da parte di un dipendente. Determinazioni.

L’anno duemilaventitré addì ventinove, del mese di giugno, alle ore 9.35, presso la sede
del Consorzio di Bonifica della Nurra, sita in Sassari, via Rolando n. 12, convocato con avviso
telefonico / e-mail prot. n. 5664 del 29.6.2023, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nella
persona dei sigg.

Presenti Assenti
Zirattu Pietro X
Nonne Mario X
Paddeu Antonio X
Ruggiu Alessandro X
Sanna Pier Gerolamo X

Essendo assente il Sig.  Pietro Zirattu, Presidente del Consorzio, assume la presidenza della se-
duta il Vicepresidente Sig. Mario Nonne, assistito dal Dr. Ing. Francesco Paolo Naccari, Diretto-
re Generale ad interim del Consorzio, con funzioni di segretario.

Assistono alla seduta il Dr. Antonello Piga, Dirigente dell’Area Amministrativa, il Dr. Carlo Pel-
las, Capo Settore AA.GG., il Dr. Roberto Mele Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti.



Alle ore 9.40 è presente il Dr. Gian Lodovico Giulio Careddu, componente del Collegio dei Revi-
sori dei Conti.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che un dipendente del Consorzio, i cui dati sono indicati in dettaglio nel prospetto
allegato  alla  presente  deliberazione,  ha  chiesto  con  nota  del  6.6.2023  (prot.  cons.  n.
5234/2023) di usufruire di un periodo di aspettativa non retribuita di sei mesi, dal 1.7.2023 al
31.12.2023, per motivi familiari;

Tenuto conto che, sulla base dell’art. 102 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per i
dipendenti  dai  consorzi  di  bonifica  e  di  miglioramento  fondiario,  l’Ente  può  concedere  al
dipendente che abbia compiuto almeno tre anni di servizio effettivo un periodo di aspettativa,
la cui durata in un quinquennio non può superare i dodici mesi;

Preso atto che il dipendente in argomento non ha mai usufruito di alcun periodo di aspettativa
in passato ed è in servizio effettivo da più di tre anni;  

Considerate le ragioni per le quali detto soggetto sta chiedendo il periodo d’aspettativa;

Sentito il Direttore Generale ad interim per quanto di sua competenza;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge,

D E L I B E R A

1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2 Di accogliere la richiesta formulata dal dipendente del Consorzio, i cui dati sono indicati
in dettaglio nel prospetto allegato alla presente deliberazione, con nota del 6.6.2023 (prot.
cons. n. 5234/2023), e di concedere, ai sensi dell’art. 102 del vigente CCNL per i dipendenti
dai consorzi di bonifica e di miglioramento fondiario, un periodo di aspettativa non retribuita di
sei mesi, dal 01/07/2023 al 31/12/2023, per motivi familiari;

3 Di  incaricare  dell'esecuzione  della  presente  deliberazione  il  Direttore  Generale  ad
interim del Consorzio.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene sottoscritto come segue:

IL VICEPRESIDENTE      IL DIRETTORE GENERALE A.I.  

(Sig. Mario Nonne)  (Dott. Ing. Paolo Francesco Naccari)

Visto di regolarità ai sensi dell’art. 9, punto 4), dello Statuto consortile.

                                 Il Direttore Generale A.I.   
(Dott. Ing. Paolo Francesco Naccari)

Avverso il presente provvedimento è ammessa opposizione da proporsi al Consiglio di Amministrazione
del Consorzio di Bonifica della Nurra entro trenta giorni, decorrenti dal primo giorno pubblicazione (art.
42, comma 1, L.R. n. 6/2008).


